Nunc vero haec combinatio: I.  $x$  + II.  $y$  praebet

$$\frac{x dx + y dy}{2g d^2} = x - \frac{T(a+z)}{A}$$

Haec aequatio addatur ad priorem et prodibit

$$\frac{dx^2 + dy^2 + x dx + y dy}{2gdt^2} = 3x - 2 \int \frac{T dz}{A} - \frac{T}{A} (a + z^2),$$

vbi quidem partis ad sinistram integrale est  $\frac{x dx + y dy}{2gdt^2}$ ;

at ex membro ad dextram nihil concludi posset. Pari modo non succederet haec combinatio: I.  $y$  — II.  $x$ , quae dat

$$\frac{y ddx - x ddy}{2gdt^2} = y, \text{ vbi etiam membri sinistri integrale est}$$

$\frac{y dx - x dy}{2gdt^2}$ , sed iterum membrum alterum nullam reductionem patitur.

§. 7. Mirum autem non est, hunc motum, qualem in genere contemplamur, prorsus esse inextricabilem, quoniam ambo corpora A et B etiam inaequalia esse possent: hoc autem casu grauius inter oscillandum descenderet, lenius vero ascenderet, sicque motus prodiret nimis complicatus, quam vt per calculum determinari posset. Quamobrem necesse est nostram inuestigationem tantum ad corpora aequalia restringere, quia alioquin status aequilibrii locum habere non posset. Praeterea vero etiam necesse est diuagationes, seu angulos  $\eta$  et  $\theta$  quam minimos assumere; vnde facile intelligitur, tensionem fili hoc casu ponderi cuiusque corporis fore aequalem, ita vt sit  $T = A = B$ . Denique patet, nisi corporibus initio motus verticalis fuerit impressus, ambo corpora durante motu vix esse vel ascensura vel descensura, sicque etiam quantitas  $z$  quasi vt infinite parua tractari poterit.

§. 8. Ponamus igitur ambo corpora A et B inter se aequalia, ac primo quidem remoueamus vtrumque motum oscillatorium, ita vt sit  $\eta = 0$  et  $\theta = 0$ , ac remane-

bunt

bunt tantum aequationes prima et tertia

$$\frac{d^2 z}{g dt^2} = 1 - \frac{T}{A};$$

$$\frac{d \cdot d^2 z}{g dt^2} = \frac{T}{A} - 1;$$

quae inuicem additae dant  $\frac{z d^2 z}{g dt^2} = 0$ , et a se inuicem subtractae relinquunt  $0 = -\frac{z T}{A} + z$ . Ex prioribus ergo sequitur  $\frac{dz}{dt} = \alpha$ , ideoque  $z = \alpha t$ ; unde patet, corpus A motu uniformi descendere celeritate  $= \alpha$ , alterum vero corpus B eadem celeritate ascendere. Ex posteriore vero fit  $T = A$ ; tensio scilicet fili perpetuo erit eadem et aequalis ponderi vnius corporis.

§. 9. Nunc igitur tribuamus vtrique corpori quandam inclinationem  $\eta$  et  $\theta$ , quasi infinite exiguam, et manifestum est, priorem motum inde non sensibilibiter turbari, ita vt adhuc sit  $z = \alpha t$  et  $T = A$ , nisi quatenus ob motum minimum corporum tensio aliquantillum immutetur; unde literam B in calculo retineamus. Quatuor ergo aequationes nostrae erunt: